Edy Muslimin Institut Islam Mamba'ul Ulum Surakarta, Qiyas Sebagai Sumber Hukum Islam, Mamba'ul 'Ulum, Vol. 15, No. 2, Oktober 2019: 242-250

Dr. Muhammad Roy Purwanto, Pemikiran Imam al-Syafi'i dalam Kitab al-Risalah tentang Qiyas dan Perkembangannya dalam Ushul Fiqh, Penerbit Universitas Islam Indonesia, Cetakan I Juni 2017 M / Ramadhan 1438 H, Prambanan, 20 Maret 2017.

Kata “qiyas” adalah bentuk masdar dari q-y-s yang berarti mengukur. Sedangkan pendapat lain mengatakan bahwa asal kata “qiyas” adalah q-w-s. Kedua pendapat ini sama kuatnya, karena dalam bahasa Arab keduanya mempunyai arti yang sama dan sama-sama digunakan.